
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

                       Ž U P A N  

KLASA: 320-01/15-01/70 

URBROJ: 2140/01-02-15-2 

Krapina, 08. prosinca 2015.  

 

                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

 

PREDMET:   Prijedlog odluke o mjerama ruralnog razvoja  

                       Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu  

 

 

             Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Krapinsko-

zagorske županije „ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13-pročišćeni tekst), župan 

Krapinsko-zagorske županije dana 08. prosinca donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o mjerama ruralnog razvoja Krapinsko-zagorske županije za 

2016. godinu.  

 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u privitku i sastavni je dio ovog 

Zaključka te se upućuje Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje.  

 

3. Za izvjestiteljicu po ovoj točci zadužuje se mr. Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog 

odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove.  

 

 

 

 Ž U P A N  

Željko Kolar 

 

 

Dostaviti:  

1. Županijska skupština,  

2. Za zbirku isprava,  

3. Pismohrana. 

                       
 
 



                            
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu,  

promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove  

 

KLASA: 320-01/15-01/70 

URBROJ: 2140/01-06-15-2 

Krapina, 07. prosinca 2015. 

 

  

ŽUPAN 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

PREDMET:            Nacrt prijedloga odluke o mjerama ruralnog razvoja Krapinsko-zagorske  

                                 županije za 2016. godinu 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 12. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“, 30/2015.) i 

članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske Županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 

županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13-pročišćeni tekst)  

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu  

                                 infrastrukturu i EU fondove – županu, župan - Županijskoj skupštini 

 

IZVJESTITELJ: mr. Sanja Mihovilić, pročelnica 

 

OBRAZLOŽENJE:  

Sukladno Zakonu o poljoprivredi, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu 

provoditi mjere ruralnog razvoja pod uvjetom da su iste odobrene od strane Ministarstva i 

Europske unije u skladu nacionalnim zakonodavstvom i pravilima Europske unije o državnim 

potporama. Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave s područja Krapinsko – 

zagorske županije zajednički su svoje prijedloge državnih potpora dostavile u Ministarstvo 

poljoprivrede do utvrđenog roka 30. rujna 2015. godine. Ministarstvo poljoprivrede svoje 

preliminarno mišljenje na predložene  potpore za JLS s područja Županije te za Krapinsko-

zagorsku županiju dostavilo je 02. studenog 2015. godine, 15 dana nakon roka za dostavu 

mišljenja. Kako je preliminarno mišljenje Ministarstva poljoprivrede kasnilo te je izrada 

proračuna zahtijevala određene izmjene predloženih mjera, Nacrt prijedloga predmetne 

odluke nije bilo moguće dostaviti u roku za pripremu materijala za 16. sjednicu Županijske 

skupštine. Donošenje Odluke predstavlja temelj za izradu programa za navedene mjere što je 

preduvjet za njihovu dodjelu  u 2016. godini.  Za sve mjere predložene ovom odlukom župan 

će donijeti program za njihovo provođenje kojim će se utvrditi uvjeti i postupak za dodjelu 

sredstava koji će biti usklađeni s pravilima Europske unije o državnim potporama i 

nacionalnim zakonodavstvom.  



Slijedom navedenog predlaže se županu Krapinsko-zagorske županije da utvrdi Prijedlog 

odluke o mjerama ruralnog razvoja za 2016. godinu, prema tekstu u prilogu, te isti uputi 

Županijskoj skupštini na donošenje.  

 

 

   PROČELNICA 

mr. Sanja Mihovilić 

 

 

 

 

 

Pripremila: Snježana Murr, savjetnica za poljoprivredu  

 

 

 

Prilog: 

1. Prijedlog zaključka župana  

2. Nacrt prijedloga odluke o mjerama ruralnog razvoja Krapinsko-zagorske županije za 

2016. godinu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                            
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 320-01/15-01/70 

URBROJ: 2140/01-0215-3 

Krapina, __. prosinca 2015. 

 

 

Na temelju članka 12. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“ broj 30/2015.) i članka 17. 

Statuta Krapinsko-zagorske Županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije„ broj 

13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13-pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-

zagorske županije na  16. sjednici održanoj dana __. prosinca 2015. godine donijela je 

 

 

O D L U K U 

                                                      o mjerama ruralnog razvoja  

                                        Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o mjerama ruralnog razvoja Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu 

utvrđuju se mjere ruralnog razvoja za 2016. godinu po kojima će Krapinsko-zagorska 

županija dodjeljivati potpore kako slijedi:  

 

1) Potpora za pokretanje poljoprivredne proizvodnje za male poljoprivrednike – 

početnike    

Mjera će omogućiti poljoprivrednicima početnicima koji žele pokrenuti poljoprivrednu 

proizvodnju da uz potporu dostignu ekonomsku veličinu poljoprivrednog gospodarstva 

kako bi u narednom razdoblju imali mogućnost aplicirati na raspisane Natječaj za 

provedbu mjera ruralnog razvoja iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje  2014. do 2020. godine. 

2) Potpora za pokretanje poljoprivredne proizvodnje za mlade poljoprivrednike 

Mjera će omogućiti mladim poljoprivrednicima koji žele pokrenuti poljoprivrednu 

proizvodnju da kroz ovu mjeru ostvare potporu koja bi im pomogla dostići određenu 

ekonomsku veličinu poljoprivrednog gospodarstva kako bi imali mogućnost aplicirati na 

raspisane Natječaj za provedbu mjera ruralnog razvoja iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje  2014. do 2020. godine.  

3) Potpora poljoprivrednicima za poboljšanje održivosti poljoprivredne proizvodnje  

Mjera će omogućiti poljoprivrednim gospodarstvima u nabavi automata za  trženje 

vlastitih poljoprivrednih proizvoda (mljekomata, medomata, jajomata) u svrhu povećanja 

dohotka s osnova poljoprivrede.  

4) Potpora poljoprivrednim udrugama koje se bave primarnom poljoprivrednom 

proizvodnjom  

U sklopu ove mjere sufinancirati će se poljoprivrednim udrugama koje se bave   

primarnom poljoprivrednom proizvodnjom organizacija i/ili sudjelovanje na sajmovima, 



sudjelovanje na tečajevima i seminarima, troškovi registracije robnih marki i promocija 

primarnih poljoprivrednih proizvoda. 

5) Potpora poljoprivrednim udrugama koje se bave preradom i stavljanjem na tržište 

poljoprivrednih proizvoda 

U sklopu ove mjere sufinancirati će se poljoprivrednim udrugama koje se bave  

preradom   i stavljanjem na tržište poljoprivrednih proizvoda organizacija i/ili 

sudjelovanje na   sajmovima, sudjelovanje na tečajevima i seminarima, troškovi 

registracije robnih marki i promocija primarnih poljoprivrednih proizvoda. 

6) Potpora za povećanje uzgoja zagorskog purana na području Krapinsko-zagorske 

županije  

U sklopu ove mjere sufinancirati će se troškovi nabave malih purića te nabava hrane za    

 njihovu ishranu kako bi se povećala proizvodnja zagorskog purana za tržište.  

 

 

Članak 2. 

Uvjeti i postupak ostvarivanja prava na potporu kao i korisnici po mjerama utvrditi će se 

Programom koji će biti usklađen s pravilima Europske unije o državnim potporama i 

nacionalnim zakonodavstvom, a koji donosi župan.  

 

 

 

Članak 3. 

Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 

županije“.  

 

 

 

       PREDSJEDNICA  

          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

                       Vlasta Hubicki, dr. vet. med.   

 

 

 

 

 


